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Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelk a 

o elastyczne j powłoce , przeznaczon a jak o opakowani e 

środków czystości oraz wyrobów kosmetycznych. 
Znana jes t butelka , posiadająca n a jednakow o 

ukształtowanych powierzchniac h czołowe j i  tylne j 

wymodelowane wgłębienia, znajdujące si ę w  górne j 

części korpus u butelk i i  oddzielon e o d gór y łukie m 

skierowanym lekk o k u dołowi . W  dolne j części, na d 

podstawą butelki znajduje się wytłoczenie w kształcie 
łuku biegnącego od płaskiego boku w kierunku drugiego 
boku. N a boczne j płaskie j ścianie usytuowan e s ą 
poziome, równoległe rowki. Na drugiej bocznej ścianie, 
w je j dolne j części umieszczon e s ą trz y poziome , 

równoległe rowki , a  na d nim i ściana t a m a wcięcie 
skierowane ku środkowi butelki, przy czym butelka pest 
najwęższa w połowie swojej wysokości. W widokach z obu 
boków butelk a jes t symetryczna , al e butelki n a tych 

widokach maj ą odmienn e kształty , prz y czy m w  ob u 

przypadkach części dolne i górne mają większą grubość 



w strefi e górne j i  dolne j butelki , a  dłuższe bok i 
w widoku z góry i z dołu są wypukłe. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć 
butelki, przejawiająca si ę w jej kształcie, układzie 
linii n a powierzchni , właściwościach powierzchni , 

nadająca butelce oryginalny wygląd. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechy istotn e wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przejawiają się w tym, że butelka składa się z korpusu 
w postac i płaskie j bryły , posiadająca jednakow o 

ukształtowane powierzchni e czołow ą i  tylną. N a tyc h 
powierzchniach znajduj ą si ę wymodelowan e wgłębienia, 
oddzielone o d gór y łukie m wygiętym k u górz e 

i opadającym lekk o w dó ł o d stron y płaskie j części 
ściany boczne j w  kierunk u ściany naprzeciwległej . 

W dolne j części, na d podstaw ą butelk i znajduj e si ę 
wytłoczenie w  kształci e łuk u wygiętego k u dołowi , 

biegnącego o d płaskie j części ściany boczne j 

w kierunk u ściany naprzeciwległej . Jedn a z e ścian 
bocznych, w górnej części korpusu butelki biegnie od 
nasady szyjki butelki ukośnie w dół, po czym w pobliżu 
punktu styku z górnym łukiem, oddzielającym wgłębienie 
na ścianie czołowe j i  tylne j jes t prostopadł a d o 

podstawy butelki . N a pionowe j części te j ściany 
bocznej usytuowane są poziome, równoległe rowki, przy 
czym górny rowek znajduje się na wysokości zakończenia 
łuku w górnej części ściany czołowej i tylnej, a dolny 
rowek na wysokości zakończenia łuk u w dolne j części 
ściany czołowej i tylnej butelki. Druga boczna ściana 
w górne j części korpus u butelk i biegni e o d nasad y 



szyjki butelki ukośnie w dół, po czym w pobliżu punktu 
styku z  doln ą częścią górneg o łuku , oddzielającego 
wgłębienie na ścianie czołowej i  tylnej, kieruje się 
łukiem w  stron ę środka korpus u butelki . Następnie 
kieruje się łukiem w przeciwną stronę, aż do miejsca, 
w który m szerokość korpus u butelk i równ a jes t 

szerokości w  miejsc u początku wgłębienia, tworząc 
w ten sposób wgłębienie umożliwiające łatwe uchwycenie 
butelki. Poniżej teg o wgłębienia ściana boczn a jes t 
prostopadła do podstawy butelki i posiada dwa poziome, 

równoległe rowki . Butelk a jes t najwęższa w  pobliżu 
połowy swoje j wysokości. Dn o butelk i m a kształ t 

zbliżony d o owalneg o z e ściętymi krótszym i bokami , 

a także posiad a okrągłe wytłoczeni e skierowan e k u 

środkowi korpusu butelki. 
Przedmiot wzor u zosta ł uwidocznion y n a rysunku , 

na który m fig. l przedstawi a powierzchni ę boczn ą 
butelki z wgłębieniem, fig.2 przedstawia powierzchnię 
czołową lu b tyln ą butelki , fig . 3  -  powierzchni ę 
boczną butelki z rowkami, fig. 4 - butelkę w widoku od 
góry, a  fig . 5  przedstawi a butelk ę w  widok u 

perspektywicznym. 
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